
                                                                                                                                22227Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 25-3-2021                                                                                     

SOCIETA’ ACQUEDOTTO PUGLIESE
Provvedimento prot. n. 19144 del 22 marzo 2021. Progetto in variante dei lavori di potenziamento e 
rifacimento dell’emissario intercomunale di Rutigliano, Noicattaro e Triggiano – Ditte catastali GIANNELLI 
Michele + altre 22 – Provvedimento pagamento diretto/deposito n. 11 – Saldo – Estratto.

L’UFFICIO per le ESPROPRIAZIONI

(Delega Direttoriale AIP n. 57 del 12 Maggio 2014)

Oggetto: P0814 Progetto in variante dei lavori di potenziamento e rifacimento dell’emissario intercomunale di 
Rutigliano, Noicattaro e Triggiano – Ditte catastali GIANNELLI Michele + altre 22 – Provvedimento pagamento 
diretto/deposito n. 11 – Saldo – Estratto

L’UFFICIO per le ESPROPRIAZIONI
Premesso che:

a)	 con Determina Direttoriale Aip n. 35 dell’1 Aprile 2014, si è proceduto all’approvazione in variante del 
progetto di che trattasi ai fine della dichiarazione di pubblica utilità prescritta a norma dell’Art. 12 del 
Testo unico espropri, nonché al conferimento, in favore dell’Acquedotto Pugliese Spa, di prima delega 
all’esercizio delle potestà espropriative con specifico riferimento al tempestivo inoltro degli avvisi di 
avvio del procedimento ex Art. 17 del Dpr 327/2001;

b)	 con successiva Determina Direttoriale n. 57 del 12 Maggio 2014, l’Aip emanava ulteriore delega in 
favore di Acquedotto Pugliese Spa, volta all’esercizio di ulteriori potestà espropriative, ivi comprese 
quelle concernenti l’emissione del presente provvedimento di pagamento diretto e/o deposito delle 
indennità rispettivamente condivise o non condivise;

c)	 con provvedimento n. 61052 del 18 Giugno 2014, l’Acquedotto Pugliese Spa, in persona del legale 
rappresentante, disponeva l’accettazione della delega conferita;

d)	 con disposizione n. 117641 del 3 dicembre 2014, quest’ufficio emanava il primo provvedimento di 
pagamento diretto;

e)	 con successiva Determina RG n. 77 del 29 Marzo 2019, l’Autorità Idrica Pugliese, ai sensi dell’Art. 
13 comma 5 del Dpr 327/2001 e su richiesta di quest’Ufficio, disponeva la proroga all’efficacia della 
pubblica utilità dichiarata con il citato provvedimento n. 35/2014, fino al 29 Marzo 2021;

Rilevato che con apposite dichiarazioni, le ditte catastali espropriande convenivano l’accettazione delle 
indennità offerte in via provvisoria;

Posto che, in forza dei provvedimenti di pagamento diretto prott. 117641/2014 e 16873-44997/2015 
rispettivamente pubblicati in forma estratta sulle edizioni Burp nn. 170/2014, 26-64/2015 e che qui 
integralmente si richiamano per costituirne parte integrante e sostanziale, risultano, tra gli altri, corrisposti 
gli acconti indennitari;

Accertato che con atti di aggiornamento geometrico approvati dall’Agenzia delle Entrate/Ufficio Prov.le 
Territorio di Bari con prott. 2016/BA0119196-BA0118529-BA0118530, si disponeva il frazionamento catastale 
delle porzioni immobiliari rispettivamente ricadenti nei fogli di mappa 17, 20 e 21 dell’agro di Triggiano attinte 
dall’occupazione permanente e che dai medesimi tipi di frazionamento scaturivano i beni immobili che, con 
riguardo a ciascun foglio, meglio di seguito si contraddistinguono:

Fg 17 Catasto Terreni Agro di Triggiano:

f.1)	 p.lla 1191 estesa mq 9 e p.lla 1186 estesa mq 718, entrambe ancora in ditta “GIANNELLI 
Michele”;

f.2)	 p.lla 1184 estesa mq 4 ancora in ditta “LATTANZIO Giuseppe e LATTANZIO Nicolaia”;
f.3)	 p.lla 1181 estesa mq 268 ancora in ditta “CARBONARA Angela ed altri”;
f.4)	 p.lla 1178 estesa mq 61 e p.lla 1179 estesa mq 5, entrambe ancora in ditta “MASTROLIA 

Salvatore e OTTOLINO Rosa Costantina”;



22228                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 25-3-2021

f.5)	 p.lla 1176 estesa mq 30 ancora in ditta “DEL MEDICO Raffaella”;
f.6)	 p.lla 1170 estesa mq 92 ancora in ditta “DEL MEDICO Vito”;
f.7)	 p.lla 1173 estesa mq 151 ancora in ditta “DELMEDICO Angela”;
f.8)	 p.lla 1167 estesa mq 80 e p.lla 1164 estesa mq 47, entrambe ancora in ditta “DELMEDICO 

Giuseppe”;
f.9)	 p.lla 1161 estesa mq 99, p.lla 1156 estesa mq 6 e p.lla 1154 estesa mq 29, tutte ancora in ditta 

“DE GIGLIO Luigi e GIORDANI Teresa”;
f.10)	 p.lla 1150 estesa mq 72 ancora in ditta “LAUDO Nicola Donato”;
f.11)	 p.lla 1152 estesa mq 50 ancora in ditta “GIANNELLI Natalina”;
f.12)	 p.lla 1143 estesa mq 259 ancora in ditta “DI COSOLA Angela Rosa Maria ed altri”;

Fg 20 Catasto Terreni Agro di Triggiano:

f.13)	 p.lla 1151 estesa mq 61 e p.lla 1168 estesa mq 49, entrambe ancora in ditta “DESARIO Maria”;
f.14)	 p.lla 1154 estesa mq 228, p.lla 1157 estesa mq 124, p.lla 1160 estesa mq 136 e p.lla 1163 

estesa mq 166, tutte ancora in ditta “VERZILLO Maria ed altri”;
f.15)	 p.lla 1166 estesa mq 82 ancora in ditta “BALZANO Vito”;

Fg 21 Catasto Terreni Agro di Triggiano:

f.16)	 p.lla 721 estesa mq 330 ancora in ditta “RITOLI Vitantonio”;
f.17)	 p.lla 719 estesa mq 224 ancora in ditta “CRUDELE Rosa e DI GIOIA Michele”;
f.18)	 p.lla 717 estesa mq 42 ancora in ditta “DIVELLA Angelo”;
f.19)	 p.lla 715 estesa mq 111 ancora in ditta “MARCHESE Vito”;
f.20)	 p.lla 702 estesa mq 6, p.lla 704 estesa mq 432 e p.lla 713 estesa mq 235, tutte ancora in ditta 

“CARBONARA Michele ed altri”;
f.21)	 p.lla 711 estesa mq 140 ancora in ditta “PELLEGRINO Nicola”;

Tenuto conto della sospensione dei termini amministrativi disposta dal 23 Febbraio al 15 Maggio 2020 in 
forza del combinato disposto di cui all’Art. 103 del Dl n. 18/2020 e all’Art. 37 del Dl 8 Aprile 2020 n. 23;

DISPONE

I)	 il pagamento diretto del residuo ammontare indennitario maturato, a saldo e definitiva tacitazione, 
in favore delle Ditte espropriande concordatarie o qualificate tali per complessivi Euro 18.094,26 secondo 
l’articolazione e modalità di pagamento di seguito distinte:

1)	 Euro 2.369,58 in favore della Ditta catastale “GIANNELLI Michele”;
2)	 Euro 598,23 in favore della Ditta catastale “CARBONARA Angela ed altri”;
3)	 Euro 424,13 in favore della Ditta catastale “MASTROLIA Salvatore e OTTOLINO Rosa Costantina”;
4)	 Euro 160,28 in favore della Ditta catastale “DEL MEDICO Raffaella”;
5)	 Euro 280,86 in favore della Ditta catastale “DEL MEDICO Vito”;
6)	 Euro 377,10 in favore della Ditta catastale “DELMEDICO Angela”;
7)	 Euro 376,44 in favore della Ditta catastale “DEL MEDICO Giuseppe”;
8)	 Euro 346,11 in favore della Ditta catastale “DE GIGLIO Luigi e GIORDANI Teresa”;
9)	 Euro 281,66 in favore della Ditta catastale “LAUDO Nicola Donato”;
10)	 Euro 400,98 in favore della Ditta catastale “GIANNELLI Natalina”;
11)	 Euro 712,17 in favore della Ditta catastale “DI COSOLA Angela Rosa Maria ed altri”;
12)	 Euro 649,68 in favore della Ditta catastale “DESARIO Msria”;
13)	 Euro 4.247,38 in favore della Ditta catastale “VERZILLO Maria ed altri”;
14)	 Euro 462,36 in favore della Ditta catastale “BALZANO Vito”;
15)	 Euro 253,06 in favore della Ditta catastale “FIORE Domenica”;
16)	 Euro 1.816,13 in favore della Ditta catastale “RITOLI Vitantonio”;
17)	 Euro 10,48 in favore della Ditta catastale “DI PIERRO Antonio”;
18)	 Euro 686,36 in favore della Ditta catastale “CRUDELE Rosa e DI GIOIA Michele”;
19)	 Euro 258,78 in favore della Ditta catastale “DIVELLA Angelo”;



                                                                                                                                22229Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 43 del 25-3-2021                                                                                     

20)	 Euro 334,94 in favore della Ditta catastale “MARCHESE Vito”;
21)	 Euro 2.007,07 in favore della Ditta catastale “CARBONARA Michele ed altri”;
22)	 Euro 900,19 in favore della Ditta catastale “PELLEGRINO Nicola”;
23)	 Euro 140,29 in favore della Ditta catastale “DORSI Candida  e ROBERTO Giuseppe Antonio”;

II)	 riscontrando l’eventuale sussistenza di diritti pregiudizievoli, il deposito amministrativo dei relativi 
importi presso apposito conto a costituirsi presso la competente Tesoreria Prov.le dello Stato;

III)	 la pubblicazione del presente provvedimento sul Burp, al fine di rendere possibile la presentazione di 
eventuali osservazioni/opposizioni in relazione alla misura indennitaria ovvero a tutela di eventuali diritti reali 
di garanzia.

Il Responsabile del Procedimento Espropriativo
Geom. Giuseppe VILLONIO

Il Responsabile U.O. Espropri
Ing. Sergio BLASI

Il Responsabile dell’Ingegneria di Progettazione
Ing. Massimo Pellegrini

(Procura Notaio F. Mori Rep. 463 del 16 Aprile 2019)


